６ 健 対 第 1 4 3 2 号

令和６年 11 月１日

京都府肝炎対策協議会委員 様

京都府健康福祉部健康対策課長

（  公  印  省  略  ）

令和６年度京都府肝炎コーディネーター養成研修会の開催について

 平素は、本府の肝炎対策に格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、京都府では肝炎対策を推進するため、府民への肝炎医療に関する普及

啓発、患者やその家族への情報提供などを行う肝炎コーディネーターの養成に

取組んでいます。

 この度、肝炎コーディネーター研修会を以下のとおり開催しますので、周知

に御協力願います。

記

１ 受講申込期間

令和６年１２月２日（月）～令和６年１月２０日（月）

２ 開催方法

  フルオンライン配信

３ 対象

医師・歯科医師・薬剤師・産業保健師・看護師・栄養士・医療事務
患者及び家族・自治会・自治体職員（すべての対象者）

４ 内容

基礎編（必須）

（１） 肝炎コーディネーター制度について
（２） ウイルス性肝炎とその治療
（３） 肝炎患者による講演
（４） 京都府の肝炎対策（無料肝炎検査、助成制度や相談窓口の紹介等）

応用編(選択式)
（５） Ｂ型肝炎の病態と治療
（６） Ｃ型肝炎の病態と治療薬について
（７） 認定試験

５ その他

申込み方法等、詳細は別添チラシをご確認ください。

連絡先 がん対策係 関岡

電 話 ０７５－４１４－４９７３

ＦＡＸ ０７５－４３１－３９７０

E-mail a-09834@pref.kyoto.lg.jp